DECRETO N° 3.497/2023.                                 DE 29 DE MAIO DE 2023.

AUTORIZA O PAGAMENTO DOS AVANÇOS DE
CLASSE DOS SERVIDORES QUE ESPECIFICA,
CONFORME RELAÇÃO, EM ANEXO.

MARCIANO RAVANELLO – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO
TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a o art. 45 da Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º - Fica autorizado por este Decreto o pagamento dos avanços dos
classe dos servidores nominados, em anexo, com período aquisitivo entre os dias
28 de maio de 2020 a 31 de dezembro de 2021, cujos pagamentos foram
suspensos pela Leo Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, que criou o
Programa Federativo de Enfrentamento ao Coronavírus SARS-CoV-2 (Covid-19).

Art. 2° - O pagamento será efetuado em 04 (quatro) parcelas, conforme
datas que segue:

NÚMERO DE PARCELAS DATA DO PAGAMENTO
Primeira Parcela 31/05/2023
Segunda Parcela 30/06/2023
Terceira Parcela 31/07/2023
Quarta Parcela 31/08/2023

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Decreto correrão por conta de dotação
orçamentária própria.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 29
de maio.

     MARCIANO RAVANELLO
                                                                             Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 29.05.2023.

ALTEMAR RECH
Secretária da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.

MATR. NOME DO SERVIDOR ÚLTIMA
ALTERAÇÃO

ALTERAÇÃO
ATUAL

1312 Daniela de Campos Freitas 11/10/2016 16/05/2023
969 Adriane Eichelberger Bernardy 07/10/2016 12/05/2023
854 Ionara Marlei Goetze Konzen 12/09/2016 17/04/2023
1273 Francieli Forster Seibert 06/09/2016 11/04/2023
44 Elenice Neuenfeldt 02/09/2016 07/04/2023
1699 Aline Raquel Speth Rothmund 23/08/2016 28/03/2023
828 Rita Cassia dos Santos Mergen 22/08/2016 27/03/2023
1473 Adriana Matte Drescher 17/08/2016 22/03/2023
729 Cassiane Alves 15/08/2016 20/03/2023
1471 Andrea do Carmo Schlosser 10/08/2016 15/03/2023
460 Brigida Rech Konrad 08/08/2016 13/03/2023
1468 Maequerle de Castro Fiuza 05/08/2016 10/03/2023
1310 Eduarda Mainardi Fritz 19/07/2016 21/02/2023
1450 Jaqueline Ceolin 18/07/2016 20/02/2023
1457 Josana Paulus 18/07/2016 20/02/2023
1449 Lucimara Eichelberger Belle 18/07/2016 20/02/2023
254 Marli Terezinha Pereira Mohr 18/07/2016 20/02/2023
790 Raquel de Castro Fiuza Neuenfeldt 14/07/2016 16/02/2023
1464 Carla Puntel 12/07/2016 14/02/2023
44 Elenice Neuenfeldt 11/07/2016 13/02/2023
1458 Etson Eugenio Limberger 11/07/2016 13/02/2023
1460 Gracieli Grasel Bertolin 11/07/2016 13/02/2023
1448 Sandra Fabricia Garbin 11/07/2016 13/02/2023
1454 Vanessa Cristina Hagemann 11/07/2016 13/02/2023
900 Vania Ines Rohsmann Bailke 11/07/2016 13/02/2023
1280 Jandreia Bones 08/07/2016 10/02/2023
1157 Ana Gerusa Lau 07/07/2016 09/02/2023
1112 Bruna Aparecida Foletto 07/07/2016 09/02/2023
1451 Deise Quiele Rauber Fiuza 07/07/2016 09/02/2023
792 Francieli Wagner 07/07/2016 09/02/2023
1453 Margarete Hindersmann Ensslin 07/07/2016 09/02/2023
1333 Marinalva Elcinda Carvalho 07/07/2016 09/02/2023
1456 Eloísa Tolotti do Nascimento 06/07/2016 08/02/2023
1385 Aline Ferreira Sott 05/07/2016 07/02/2023
735 Ana Maria Bugs Nunes 05/07/2016 07/02/2023
1445 Daniela Cossul Nunes 05/07/2016 07/02/2023
209 Lorena Fatima Johann Decker 05/07/2016 07/02/2023
1443 Marcelo Garbin 05/07/2016 07/02/2023
1446 Juliana Cella Rodrigues 04/07/2016 06/02/2023
832 Pedro Terciso Eichelberger 04/07/2016 06/02/2023
832 Pedro Terciso Eichelberger 04/07/2016 06/02/2023
458 Rosmeri Hermes 01/07/2016 03/02/2023
350 Vera Regina Hübner Schneider 12/06/2016 15/01/2023
1327 Nadiesca Cardoso Homrich Scherer 01/06/2016 04/01/2023
729 Cassiane Alves 01/06/2016 04/01/2023

89 Eliane Ester Peiter 01/06/2016 04/01/2023
92 Elisabeth Puntel Krug 01/06/2016 04/01/2023
461 Ileia Graciela Schneider 01/06/2016 04/01/2023
731 Luciana Ceolin Michel 01/06/2016 04/01/2023
213 Luciane Terezinha F Hermes Schafer 01/06/2016 04/01/2023
665 Sinara Karine Mergen 01/06/2016 04/01/2023
735 Ana Maria Bugs Nunes 01/06/2016 04/01/2023
900 Vania Ines Rohsmann Bailke 02/05/2016 05/12/2022
934 Marilei Machado 02/05/2016 05/12/2022
1115 Neusa Schirmer 04/04/2016 07/11/2022
569 Lisangela Muniz 21/03/2016 24/10/2022
281 Olivete Puntel Zago 21/03/2016 24/10/2022
360 Zaida Terezinha Scapin Andres 21/03/2016 24/10/2022
58 Cenira Muller Silva 03/03/2016 06/10/2022
570 Alexandra Tatiane A. Schanne 01/03/2016 04/10/2022
916 Cinara Corte 01/03/2016 04/10/2022
923 Debora Rosana De Lima Vila Nova 01/03/2016 04/10/2022
919 Denise Foletto Fiuza 01/03/2016 04/10/2022
95 Eni Seibert Drumn 01/03/2016 04/10/2022
757 Estela Maris Ecke 01/03/2016 04/10/2022
925 Leonilda Puntel Krug 01/03/2016 04/10/2022
918 Lisielle Zanella 01/03/2016 04/10/2022
847 Luciane C. Sulzbacher Eichelberger 01/03/2016 04/10/2022
661 Luciane Garbin 01/03/2016 04/10/2022
213 Luciane Terezinha F Hermes Schafer 01/03/2016 04/10/2022
915 Lucrecia Marli Scapin Eichner 01/03/2016 04/10/2022
1683 Paula Raquel de Freitas Gottems 01/03/2016 04/10/2022
790 Raquel de Castro Fiuza Neuenfeldt 01/03/2016 04/10/2022
303 Rejane Marisa Muller Fantoni 01/03/2016 04/10/2022
1673 Edimara Veridiana Dries Mergen 21/02/2016 25/09/2022
1157 Ana Gerusa Lau 14/02/2016 18/09/2022
1160 Carla Fernanda Trevisan Hermes 14/02/2016 18/09/2022
963 Fabiana Schneider Wagner 14/02/2016 18/09/2022
1008 Francisca Flesch 14/02/2016 18/09/2022
256 Marta de Lourdes Hackenhaar Dutra 14/02/2016 18/09/2022
1158 Nadiesca Rauber Pradella 14/02/2016 18/09/2022
1159 Santina Teresinha Dods S.Todendi 14/02/2016 18/09/2022
798 Vanessa Denise de Castro Schanne 14/02/2016 18/09/2022
918 Lisielle Zanella 14/02/2016 18/09/2022
569 Lisangela Muniz 01/02/2016 05/09/2022
904 Leni Furlan Limberger 02/01/2016 06/08/2022
1681 Luciane Steffanello Soares 16/11/2015 20/06/2022
902 Adriana Otto 16/11/2015 20/06/2022
725 Adriana Decker de Quadros 11/10/2015 15/05/2022
10 Alda Roberta Drum Konrad 11/10/2015 15/05/2022
890 Daiane Karsten 11/10/2015 15/05/2022
1529 Clarissa Garlet 02/10/2017 07/05/2022
1163 Luis Fernando Agnes 01/03/2011 09/12/2022

1315 Carine Francisco 01/04/2019 31/03/2022
1154 Daniela Cristina Hammerschmitt 14/02/2011 02/04/2023
1155 Marlei De Mattos 14/02/2011 02/04/2023

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 29
de maio.

     MARCIANO RAVANELLO
                                                                             Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 29.05.2023.

ALTEMAR RECGH
Secretária da Administração,
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.